
روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 عوارض هوای آلوده به جای خودروسازان
 به حساب مردم نوشته می شود

مالیات جدید برای 
خریداران خودرو

همدلــی| از این به بعد دارندگان وســایل نقلیه 
داخلی، ســالیانه به ارزش یک هزارم قیمت روز آن 
خــودرو باید عوارض آلودگی هــوا پرداخت کنند. 
این در حالی اســت که خودروهــای هیبریدی و 
کم مصرف خارجی از این مالیات معاف هســتند. 
ایــن چند جمله خبر، جنجــال عجیبی در میان 
همه آن هایی که پیگیر اخبار هســتند، به پا کرده 
و آن طور که ســایت اطلاع رسانی دولت هم آن را 
تایید کرده، به معنای آن است که بر اساس ماده29 

قانــون مالیات بر ارزش افزوده که در ســال1400 
مصوب شد،  شما اگر صاحب خودروی تولید داخل 
باشید باید هر سال معادل یک هزارم قیمت کارخانه 
عوارض آلایندگی بپردازید. نکته عجیب این خبر 
اما قانونی اســت که برای دارنــدگان خودروهای 
خارجی و هیبریدی وضع شده؛ قانونی که می گوید 
همه اتومبیل های کم مصرف خارجی و هیبریدی از 

پرداخت این مالیات معاف هستند.
شرح در صفحه 6

ونا کر  بازگشت 
 به مدار کشتار

درگذشت204 نفر در طول یک هفته؛

اختلاف برسر نامزدی محمد شیاع 
السودانی برای نخست وزیری عراق

 بغداد، صحنه
 قدرت  نمایی صدر

  در میان جدال های اخیر 
 دولت مدعی امر به معروف شد؛

 فراموشی وعده
 گشت ارشاد مسئولان

7

 کنسرت  ایرانی
 جلوه بصری ندارد

 گفت وگوی همدلی با »بهروز غریب پور« 
درباره غفلت از طراحی صحنه در موسیقی؛

گروکشی سیاسی در میان سیل

 چه کسی عکس بهتری 
در سیلاب دارد؟

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد؛

نقش دولت در جلوگیری 
از افزایش حقوق بازنشستگان 

از نیش مار وعقرب تا پیامدهای روانی

بهداشت سیل زدگان؛ 
حلقه مفقوده خدمات 

حمایتی

 روایت عضو اتاق بازرگانی ایران از
 تاثیر افزایش کالاهای ممنوعه در بازار 

قاچاق، نفس بازار را 
گرفته است

وزارت اطلاعات:

یک سوئدی به اتهام 
جاسوسی بازداشت شد

همدلی|  وقوع ســیل هم در کشــور مانند 
بســیاری از موضوعات دیگر تبدیل به یک 
گروکشی سیاسی شده است. انتشار تصاویر 
و عکس هــای نحــوه رفتار سیاســتمداران 
اصولگرا در ســیل اخیر انتقادات زیادی در 

پی داشته است.
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پروتکل های کرونایی 
واعتبار مذهبی محرم

   ولی الله شجاع پوریان
    مدیرمسئول

 »پوپولیست«ها و تکیه
 بر چیزی که نیست

 مهدی دهقان نیری
فعال مدنی

پیامدهای عکس 
یادگاری با سیل

 رضا صادقیان
کارشناس سیاسی

لزوم تشدید پروتکل  ها 
در ماه محرم

  محمدرضا محبوب فر 
کارشناس حوزه سلامت

 نام تو چیست که 
هر بار سنگت می زنند

  فیض شریفی 
منتقد و پژوهشگر ادبیات

مکان، چالش ها و 
آشفتگی این روزها

 علی داریا 
جستارنویس

سرمقاله

یادداشت ها

 شرح در همین صفحه

یادداشت
پیامدهای عکس یادگاری با سیل

رضا صادقیان- رسم نانوشته ای میان مدیران ارشد سازمان ها وجود 
دارد که قبل از رخداد بحران به کارهای روزمره مشغول باشند و پس از 

وقوع حادثه در میدان حاضر شوند.
طی روزهای گذشته انتشار تصاویر بازدید شهردار تهران، نمایندگان 
مجلس، وزیر کشور،  وزیر اقتصاد و... پس از وقوع سیل ویرانگر در فضای 
مجازی زمینه ســاز بحث های بی انتها شده است؛ مانند همیشه عده ای 
موافق و شمار گسترده ای از کاربران شبکه های اجتماعی مخالف چنین 
رویکردی بوده اند؛ اما جای برخی پرسش ها باقی است. 1. انتشار این گونه 
تصاویر و مصاحبه کردن با شبکه های خبری با لباس و کفش پر از گِل 
کدامین گره فروبسته و کدام درد مردم را درمان خواهد کرد؟ 2. آیا راهی 
دیگر برای کمک به مردم نبــود؟ 3. چرا برای جلوگیری از بروز فاجعه 
انسانی ابزارهای اطلاع رسانی مانند گذشته مورد بهره برداری قرار نگرفت؟

مدیریت پس از بحران، مدیر بعد از بروز حادثه و فاجعه، نمایی کامل 
از شــیوه مدیریت روزمره با رویکرد تبلیغی است. مدیری که برای فردا 
برنامه ای ندارد، آگاهی کافی دربــاره حوزه امکانات و تجهیزات امداد و 
نجات ندارد. ابزارهای کافی سازمان را به خوبی نمی شناسد و آگاهی کافی 
از خــرده  برنامه های خوب و طرح های قابل اجــرا در بازه زمانی کوتاه را 
ندارد، اما خوب می تواند پس از واقعه در صحنه و وســط میدان حاضر 
شود و با صدور فرمان به سازمان های مربوطه و غیره برای »جمع کردن 
داستان« بخشی از سازمان تحت مدیریت را بسیج کند. بی تردید در این 
جمع کردن داستان بحران عکس خبری گرفته می شود، مصاحبه انجام 
می شود، برای خبرنگاران و دوربین های خبری دست تکان داده می شود 

و... غافل از اینکه مردم نیاز به آموزش و اطلاع رسانی گسترده دارند.
با توجه به نبود برخی برنامه های اطلاع رسانی که در گذشته از سوی 
نهادهای مختلف با محتوی نحوه رانندگی، جلوگیری از نشت گاز، ایمنی 
برق، مصرف بهینه آب و... بسیار انجام می شد، چنانچه چنین رویه ای برای 
اطلاع رسانی به شهروندان صورت گرفته بود تلفات جانی و مالی بسیار 
کمتر از امروز وجود می داشــت. به عنوان مثال؛ طی سال های اخیر تیزر 
تبلیغاتی، اطلاع رسانی و آگاهی محور درباره کارهایی که مردم می توانند 
در هنگام وقوع سیل، زلزله و طوفان انجام داد از شبکه های صداوسیما 
پخش نشــده است. همچنین، فرهنگ ســازی با محتوی رانندگی در 
شهر ها، جمع آوری بازیافت از درب منازل، چگونه محافظت کردن از افراد 
خردسال در برابر وقوع زلزله و سیل، فرهنگ آپارتمان نشینی و... باعث 
شده امکان پخش تیزرهایی با محتوی فرهنگ سازی شهروندانی مانند 
گذشته وجود نداشته باشد. چنانچه درباره وقوع سیل بیش از امروز به 
شهروندان مناطق در خطر سیل اطلاع رسانی انجام شده  بود، قطعاً تعداد 
کمتری از شــهروندان در کنار رودخانه ها برای تفریح می رفتند. تمرکز 
به زیرنویس شبکه خبر یا هشدارهای کارشناس هواشناسی در چنین 
شــرایطی کافی نیست. آنچه درباره سیل از آن غفلت شد، آگاهی دادن 
به شهروندان بود.به دلیل تغییرات اقلیمی و امکان وقوع سیل در ماه ها 
و سال های آینده جای اطلاع رسانی فراگیر بسیار احساس می شود. واقعاً 
نیازی به حضور میدانی مدیران خرد و کلان با کت وشــلوار و قدم زدن 
در گل ولای پس از ســیل وجود ندارد، به جای این همه با تولید و پخش 
محتواهای مختلف درباره خطرات وقوع ســیل، زلزله، طوفان و... را  باید 
بارها و بارها برای مردم تکرار کرد. حتی اگر قرار نیست قبل از بروز حادثه 
کاری بــرای مردم انجام داد، حداقل می توان جان و مال آنان را از شــر 

آسیب های ویرانگر با چنین شیوه اطلاع رسانی نجات بخشید.
آقایان مســئول؛ باور بفرمایید گرفتن چند عکــس یادگاری به غیراز 
دامن زدن به بحث های دامنه دار در شبکه های اجتماعی و رسانه ها هیچ 

دستاورد دیگری نخواهد داشت.

یادداشت
لزوم تشدید پروتکل  ها در ماه محرم

محمدرضا محبوب فر- بالاترین هشــدار ســازمان 
جهانی بهداشــت درباره بیماری هــای عفونی و پیدایش 
سویه های جدید کرونا به عنوان بیماری قرن حاکی از اعلام 
وضعیت اضطراری بهداشت در سطح جهانی است. از جمله 
کشــورهای پرخطر کرونا که هم اینک از سیل و طغیان 
رودخانه ها گرفته تا جیره بندی آب و تنش آبی و سوءتغذیه 
و گرســنگی، گریبان آن را گرفته است، ایران است. کرونا 
دارد می تــازد و هر فرد مبتلا به طور متوســط 18فرد را 
می تواند مبتلا کند. تعداد تست های کرونا در روزهای اخیر 
به طرز محسوس و چشمگیری کاهش یافته و ناچیز است. 
اغلب افراد تست نمی دهند و آمارهای حقیقی بسیار فراتر از 
اعداد و ارقام موجود است. آمارهای مرگ ومیر باز هم بیشتر 
می شود و پیش بینی شده است سه هفته دیگر تعداد مرگ ها 
بیشتر خود را نشان می دهد. گفتنی است؛ این تعداد، مرگ 
موارد با تست کرونای مثبت و نه تعداد مرگ واقعی است. 
در کمتر از یک ماه، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز کرونا 
از صفر به 120 رســیده است و تنها نتیجه جلسات ستاد 
دولتی کرونا در طول همه گیری موج دوم بیماری و پیک 
هفتم کرونا تأکید بر استفاده از ماسک در هواپیما، قطار، 
متــرو، اتوبوس و همچنین مکان های زیارتی و هیات های 
مذهبی و تزریق نوبت یادآور واکسن بوده است. تصمیمات 
و مصوبات ستاد مقابله با کرونا تا کنون در دوران همه گیری 
کرونا تنها در حد توصیه و پیشنهاد بوده و هیچ گونه ضمانت 
اجرایی با اینکه رییس جمهور رییس ســتاد است و وزیر 
کشور و دیگر اعضای هیئت دولت در جلسات حضور پیدا 

می کنند نداشته است. 
امروز مصادف با دوم محرم الحرام اســت و عزاداری های 
حســینی در سراســر کشــور به صــورت هیــات ها و 
دســته های مذهبی از روز گذشته در حال برگزاری است. 
دســتورالعمل های بهداشتی ســتاد کرونا ویژه ماه محرم 
مانند سال های قبل در دوران کرونا ابلاغ شده و سخنگوی 
ستاد کرونا به تشریح تمهیدات بهداشتی در ماه محرم و 
برگزاری مراسم عزاداری در کشور پرداخته است. به گفته 
عباس شیراوژن، پروتکل های بهداشتی ایام محرم، شامل 
تصمیماتی هستند که برای مناسبت های قبلی گرفته شده و 
همان روند تداوم پیدا خواهد کرد. او می افزاید: یکی از موارد 
درباره ظرفیت اماکن و برنامه هایی است که در ماه محرم 
برگزار می شود. اگر این برنامه ها در فضای باز باشد، مشکلی 
از نظر ظرفیت ندارد. درعین حال توصیه می شود مراسم ها 
در فضای باز برگزار شوند تا هوا به راحتی در گردش باشد. 
شیراوژن با بیان اینکه رنگ بندی شهرها در ظرفیت برگزاری 
مراسم ها اثرگذار است، ادامه می دهد: »در شهرهای قرمز 
30درصد از فضا برای برگزاری مراسم استفاده می شود. این 
میزان در مناطق نارنجی 40درصد اســت و در شهرهای 
زردرنگ هم مراسم با ۷0با درصد ظرفیت می تواند، برگزار 
شــود. در شــهرهای آبی نیز محدودیتی وجــود ندارد.« 
وی ضمن تکذیب ممنوعیت برگزاری مراســم محرم در 
مکان های مســقف، می گوید: »اگر مراسم در یک مکان 
مسقف برگزار شود، حتماً باید تهویه مناسب داشته باشد، 
فاصله گذاری رعایت شود و استفاده از ماسک نیز ضروری 

است. همچنین مردم باید دوز یادآور را تزریق کنند تا سطح 
ایمنی جامعه افزایش یابد.« و اما تکذیبیه این مقام دولتی 
ستاد کرونا در خصوص لغو برگزاری مراسم های عزاداری در 
مکان های مسقف و اصرار بر برگزاری مراسم محرم »حتی 
در فضای بسته« با وجود پنج رقمی شدن موارد جدید ابتلا 
و افزایش بستری ها و رشد مرگ ومیرها در حالی است که 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و درمان در آستانه ورود به 
ماه محرم گفته بود »کرونا مسئله شخصی نیست و مراسم  
ماه محرم در محیط باز برگزار می شود.« همچنین از مراکز 
استان ها خبر می رســد که استانداران و از جمله محسن 
منصوری، اســتاندار تهران با وجود افزایش بیماران روزانه 
کرونا در کشــور به بیش از 11هزار نفر، تأکید داشــته اند 
که شــرایط کرونایی در اســتان تهران و دیگر استان ها 
بحرانی نیســت و برای برگزاری مراسم محرم محدودیتی 
وجود ندارد و آن ها خود را مکلف می دانند همه شــرایط 
و لوازم را برای برگزاری باعظمت مراســم ماه محرم مهیا 
کنند. هم زمان احمد وحیدی، وزیر کشور هم اعلام کرده 
است که در ماه محرم »برگزاری هیات  ها در فضای بسته 
مشکلی ندارد، اما باید فاصله گذاری اجتماعی رعایت شود و 
عزاداران از ماسک استفاده کنند.« و حسین قاسمی، دبیر 
کمیته اجتماعی ستاد کرونا نیز درحالی که از افزایش چهار 
برابری موارد ابتلا و بســتری کرونا خبر داده، گفته برای 
برگزاری عزاداری ها در محرم محدودیتی اعمال نمی شود! 
این اظهارات در حالی اســت که به استناد قول بسیاری از 
روحانیت و علمای دین، حفظ جان و سلامت انسان ها در 
تمامی مناسبت ها اعم از مذهبی و غیرمذهبی واجب است و 
هر گونه عملی که باعث بیماری و درد و رنج و تلفات انسانی 
گردد یک فعل حرام و غیرشرعی تلقی می شود. باید اذعان 
نمود که برای یک عفونت ویروسی هوابرد که به طور نمونه، 
کرونای فعلی 18برابر سریع تر است و ویروس می تواند در 
بین عابران پیاده و رهگذران منتقل گردد، نمی توان اجازه 
داد که در برنامه های مناســبتی که اتفاقاً شور و احساس 
افراد حاضر به حدی است که اصلاً نمی توان تضمینی برای 
رعایت پروتکل های بهداشتی و حسن نظارت بر آن ها تصور 
کرد، ویروس در چرخش و گردش باشد. اینکه عنوان شده 
است در محیط بسته چنانچه تهویه مناسب باشد می توان از 
انتشار ویروس جلوگیری کرد و همچنین استفاده از ماسک 
در شــرایطی که تجمع زیادی وجود دارد می تواند جلوی 
انتشار بیماری را بگیرد، حداقل در برنامه های مناسبتی با 
شرایط احساســی ویژه، نادرست است و عملاً هیچ کاری 
برای جلوگیری از گسترش بیماری نمی توان به عمل آورد. 
چه بسا تجربه نیز ثابت کرده است که در مراسمات محرم و 
رمضان سال 99 و 1400 موج های کرونا و مرگ ومیر مردم 
شدت گرفت و امسال هم این اتفاق در حال رخ دادن است. 
آقای عین اللهــی بارها عنوان کرده که کرونا مســئله 
اجتماعی و عمومی است. وزیر بهداشت و درمان با تأکید 
بر اینکه مردم به دلیل حضور در جامعه باید کرونا را جدی 
بگیرنــد، گفته باید مردم اقدام به تزریق واکســن کرده و 
مراســمات عزاداری محرم در محیط باز برگزار شود تا از 
ادامه در صفحه 5 انتشار ویروس جلوگیری شود. 

یادداشت
»پوپولیست«ها و تکیه بر چیزی که نیست

مهدی دهقان نیری- اصطلاح »پوپولیسم« از سال 84 
و پس از ظهور چهره ای به نام محمود احمدی نژاد به طور 
رسمی وارد ادبیات سیاسی ایران شد؛ زمانی که او ترجیح 
داد به جای نشان دادن ستادهای انتخاباتی اش، حامیان خود 
را به گونه ای نشان می داد که در اتاقی روی زمین می نشستند 
تا برای او اقلام تبلیغاتی درست کنند و با تکیه بر ستادهای 
خانگی اولین برگ پیروزی خود را در میان اقشار متوسط 
به پایین و مردم مناطق دوردســت رو کرد. او از شــرایط 
فرهنگی و اقتصادی در آن زمان به نفع خود بهره برد و با 
وعده پرداخت سهام عدالت بین اقشار ضعیف توانست خود 
را در کانون توجه  اقشــار آسیب پذیر قرار دهد. اگرچه در 
سال های بعد با شروع دولت حسن روحانی و گسترده شدن 
فضای مجازی و آگاهی بخشــی در نقاط مختلف در ایران 
جامعه متوسط و همچنین روستایی دچار استحاله فکری 
و فرهنگی شد تغییر ماهیت در ذهنیت مردم، این شیوه 
)پیروی از روش های تبلیغاتی و پوپولیستی احمدی نژاد( 
نتوانست در انتخابات 92 به کار قبای اصلی حسن روحانی 
بیاید و او را با وعده ها و شعارهایی دور از فضای پوپولیسم 
پیروز میدان کرد و چهار سال بعد نیز نتوانست رقیبی برای 
ادبیات سیاســی روحانی و اعتدال گرایان حامی او باشــد. 
موضوعی که نشــان می داد مردم دیگر چندان توجهی به 
تحرکات پوپولیستی ندارند. بااین همه به نظر می رسد که 
با شروع دولت ســیزدهم موتور کارخانه پوپولیسم که در 
حال خاک خوردن بود، روغن کاری شــد و دوباره شــروع 
به کار کرد؛ کارخانه ای که همچنان بازار اقشــار کم درآمد 
و آســیب پذیر را هدف قرار داده اســت. به نظر می رسد 
که مردان دولت ســیزدهم نیز به جهت نزدیکی فکری و 
سیاسی با محمود احمدی نژاد، علیرغم این که همه عملکرد 
فعلی او را نفی می کنند، اما نتوانسته اند بی خیال پوپولیسم 
دست ساخته او باشند. از همین روست که دوربین را حتی 
در ماشین رئیس جمهور می کارند تا از سخنان او در مواجهه 
با مردم، خوراکی تبلیغاتی بسازند. البته مسئولان دیگری 
که این چند سال با همین تفکر بر سر کار آمده اند، نیز این 
شیوه را از دست نمی دهند و تصاویر زاکانی )کاندیدا پوششی 
رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم( و برخی از 
نمایندگان مجلس انقلابی درحالی که با لباس رسمی در 
گل ولای ســیلاب امامزاده داوود تهران فرورفته اند، نشان 
می دهد که گروه جدید نمی توانند بی خیال ظرفیت های 
این شیوه از سیاست روزی شوند. تصاویر نمایندگان مجلس  
سوار بر بیل مکانیکی و برخی تحرکات دیگر ازاین دست و 
به ویژه بازی تبلیغاتی با این نشان می دهد اندازه این نسخه 
جدید از پوپولیسم خود را بر ذهنیت سیاست مداران کنونی 
کشور تحمیل کرده است. موضوعی که نشان می دهد این 
گروه از سیاست مداران تا چه اندازه سیاست ورزی خود را 
بر ناآگاهی و ساده انگاری مردم بنا کرده اند؛ ناآگاهی که البته 
به لطف جریان آزاد اطلاعات و فعالیت شبکه های مجازی 
دیگر وجود خارجی ندارد و این سیاستمداران تکیه خود را 
بر چیزی قرار داده اند که عملاً موجود نیست و در روزهای 
گذشته واکنش منفی مردم به خوبی این موضوع را نشان 

داده است.

ولی اله شجاع پوریان-  مــاه محرم و عزاداری برای سالار شهیدان 
حضرت امام حسین )ع( و یارانش از اهمیت زیادی نزد شیعیان برخوردار 
اســت، البته این احترام و حرمت محدود به عصر و دوره زمانی خاصی 
نبــوده و ایرانیان پس از وقوع این حادثه تاکنون بدون توجه به رویکرد 
حکومت ها و زمامداران مســلط بر ایران، این ایام را پاس می داشته اند و 
با برگزاری آیین ها و مناسک مختلف این واقعه عظیم را مرور و یادآوری 

کرده و اهداف والای آن را زنده نگه داشته اند.
در چند سال گذشته به دلیل شیوع بیماری کرونا و تأکید کارشناسان 
بر رعایت پروتکل های بهداشــتی به ویژه عدم تجمع در اماکن مسقف و 
سرپوشیده، عزاداری های ایام محرم با محدودیت های مختلفی مواجه شد. 
خوشبختانه غالب بخش متدین و مذهبی جامعه با رعایت پروتکل ها و 
توصیه های کارشناسان در ایام پیک کرونا نسبت به رعایت محدودیت های 
مختلف در برنامه های عزاداری همراهی و همکاری کرده و برخی مناسک 
و آیین های بزرگداشت عاشورا را متناسب با شرایط کرونایی دچار تحول 
و دگرگونی کردند؛ از جمله این موارد تعریف حسینیه یا عزاداري مجازی 
در شبکه های اجتماعی بوده است که طی آن بخشی از مردم بدون حضور 
در یک مکان خاص  و با رعایت فاصله اجتماعی، عزای خاندان پیامبر را 

برگزار کردند.
در چند ماه گذشته اگرچه بر اثر رعایت مردم و واکسیناسیون گسترده، 
فضا رو به عادی شدن رفته بود، اما اکنون و هم زمان با آغاز ایام عزاداری 
خامس آل عبا )ع(، با شیوع موج جدیدی از ویروس کووید19 متأسفانه 
آمار مبتلایان و فوتی های کرونا رو به افزایش گذاشت؛ هر چند با انجام 
عادی انگاری ناشی از کم شدن تلفات در چند ماه اخیر، وحشت و هراس 
گذشته از ویروس کرونا وجود ندارد، اما این ویروس موذی نشان داده در 
هر بازه زمانی می تواند با جهش سویه های جدید بخش بیشتری از جامعه 
را درگیر کند؛ افزایش فوتی های کرونا در هفته اخیر بعد از خاموشــی 
چندماهه نشان می دهد نمی توان به راحتی همه محدودیت ها و پروتکل ها 
را کنار گذاشت. در چنین شرایطی شرع، عقل و منطق ایجاب می کند 
همه دست اندرکاران امر عزاداری ها و هم مسئولان و رسانه ها هشدارهای 
لازم را جهت رعایت پروتکل های بهداشتی و جلوگیری از تشدید شرایط 
کرونایی در کشــور ابراز کنند؛ برگزاری مراسم عزاداری در محیط های 
مسقف و سرپوشیده مثل حسینیه ها، تکایا و مساجد در این ایام می تواند 
مشکل ساز باشد. متولیان باید به مانند جدیت روزهای اول شیوع کرونا 
عزاداران را نســبت به زدن ماسک در محیط های بسته ترغیب کنند، 
پذیرایی از عزاداران به دلایل بهداشتی باید حذف شده یا حتی الامکان در 

بسته های بهداشتی ارائه شود.
بی توجهی به هر کدام از پروتکل ها و توصیه های بهداشــتی عواقب و 
پیامدهای ناگواری را در افزایش تلفات کرونا به دنبال دارد که به  اعتبار 
تاریخی عزاداری سیدالشهدا )ع( و رویکرد عقلایی مذهب تشیع آسیب 
می رســاند. افزون بر آن در این شــرایط کرونایی و توصیه ها و الزامات 
همگانی رعایت پروتکل ها، برخــی رفتارهای دوگانه نیز در روح و جان  
مردم آثاری به شدت منفی دارد. دقیقاً در روزهایی که اعلام شده عزاداری 
ایام محرم بدون محدودیت خاصی حتی در اماکن سرپوشیده و مسقف 
نیز برگزار شود، دستورالعملی مبنی بر تعطیلی دوهفته ای بوستان ها و 
پارک های تهران صادر می شــود! در شــرایطی که بوستان ها و پارک ها 
به دلیل فضای باز و گســتردگی، تاثیر بسیار کمتری در انتقال ویروس 
کرونا در شرایط فعلی دارند یا دست کم آسیب های آن به مراتب کمتر از 
مکان های سرپوشیده است، با این رویکرد دوگانه بدیهی است جامعه این 
ابهام و پرســش را داشته باشد که چرا حاکمیت در برابر موضوع مهمی 

که با جان شهروندان سروکار دارد برخورد دوگانه و ایدئولوژیک دارد؟!

پروتکل های کرونایی و اعتبار مذهبی محرم
سرمقاله
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